Sebelum Majlis Khatam Al-Quran ini diadakan, majlis-majlis bertadarus bagi KSSUP telah diadakan di Masjid-Masjid yang lain iaitu Masjid Suri Begawan Raja Pengiran Anak Damit, Kg Manggis/ Madang dan Masjid Duli Raja Isteri Pengiran Anak Damit, Kg. Bebatik Kilanas masing-masing pada 07 Ramadhan 1439H / 23 Mei 2018M dan 12 Ramadhan 1439H / 28 Mei 2018M.

Aktiviti bertadarus serta Majlis Khatam Al-Quran ini adalah merupakan aktiviti KSSUP dan Jabatan-Jabatan di bawahnya yang diadakan pada setiap tahun pada bulan Ramadhan bertujuan untuk menyemarakkan lagi bulan Ramadhan yang Mubarak di samping mendapatkan ganjaran pahala serta keberkatan daripada Allah Subahanu Wa Ta'ala.